
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №102 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ БОЧАРНИКОВА 

 

ПРИКАЗ 

16.10.2023         № 857 

 

Об организации работы школы в период осенних каникул 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Согласно годовому календарному графику школы на 2023 – 2024 учебный 

год, в целях организации досуговой занятости и обеспечения безопасности детей 

и подростков в период осенних каникул п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план работы спортивно-массовых, культурно-

просветительских, экскурсионных мероприятий во время осенних каникул 

в 2023 – 2024 учебном году (Приложение № 1). 

2. Утвердить график работы спортивных кружков и секций во время осенних 

каникул в 2023 – 2024 учебном году (Приложение № 2). 

3. Утвердить график и план работы членов ШВР во время осенних каникул в 

2023 – 2024 учебном году (Приложение № 3). 

4. Утвердить график работы компьютерного класса вовремя осенних каникул 

в 2023 – 2024 учебном году (Приложение № 4). 

5. Заместителю директора по ВР, Цымболенко Д.С.: 

5.1. предусмотреть своевременное освещение мероприятий с детьми в 

средствах массовой информации, сети Интернет. 

5.2. предоставить информацию об итогах работы в период осенних каникул 

в образовательной организации не позднее 07 ноября 2023 года 

(Приложение № 5).  

5.3. подготовить стенды с информацией для родителей и детей об 

организации работы в период осенних каникул с указанием форм 

организованной занятости детей и подростков, режима и плана работы, 

расписанием кружков и секций в дневное и вечернее время, также 

разместить информацию о проведении каникул на сайте 

образовательной организации до 18 октября 2023 года. 

5.4. незамедлительно информировать руководителя ОО обо всех 

происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и 

работников ОО в период проведения мероприятий с детьми и 

подростками. 

6. Социальным педагогам, Багдасаровой Г.С., Ткаченко С.В., педагогам-

психологам, Карабут Д.А., Стрелковой А.Ю., Третьяковой Н.В., Гречин 

Е.Я. (совместно с классными руководителями) особое внимание уделить 

занятости детей и подростков, состоящих на всех видах 

профилактического учета, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и 

социально-опасном положении; проинформировать родителей (под 

роспись) о возможных формах занятости в каникулярный период. 

7. Классным руководителям 1- 11 классов: 



 

7.1. организовать ежедневный мониторинг занятости обучающихся, 

состоящих на всех видах профилактического учета. 

7.2. обеспечить личное присутствие на проводимых мероприятиях; 

провести с обучающимися беседы о правилах поведения во время 

мероприятий и в случае возникновения чрезвычайных ситуаций; 

7.3. ознакомить учащихся с маршрутами эвакуации в случае возникновения 

чрезвычайной ситуации. 

7.4. провести разъяснительную работу с родительской общественностью и 

обучающимися о недопустимости нахождения детей на строительных 

площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и 

сооружениях. 

7.5. принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и 

беспризорности несовершеннолетних обучающихся.  

7.6. при организации и проведении туристских мероприятий 

руководствоваться порядком об организации туристских мероприятий, 

утвержденным ДО АМО г. Краснодар; 

7.7. провести в срок до 25 октября 2023 года: инструктажи с обучающимися 

по антитеррористической, пожарной безопасности, правилам 

поведения на дороге и в местах массового скопления людей, на 

объектах железнодорожного транспорта, в сети Интернет, технике 

безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи 

пострадавшим на водных объектах, о чем сделать соответствующие 

записи в классных журналах инструктажей; 

7.8. провести в срок до 25 октября 2023г. разъяснительную работу с 

родителями по вопросам предупреждения несчастных случаев, угрозы 

вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки и 

суицидальные сообщества, в том числе через социальные сети, 

неукоснительного выполнения требований безопасного поведения на 

природе и водных объектах, усиления контроля за детьми вне учебно-

воспитательного процесса, о важности установки контентной 

фильтрации в домашней сети Интернет, о недопустимости нахождения 

детей на строительных площадках, в заброшенных и 

неэксплуатируемых зданиях и сооружениях; 

7.9. предоставлять информацию о несчастных случаях, произошедших                          

в каникулярный период, в соответствии с порядком. 

7.10. сдать отчетную документацию (протоколы родительских собраний, 

классный журнал по ТБ, информацию по не посещающим ученикам, 

информацию о проведенной профилактической работе с учениками и 

семьями) по классу до 2 ноября 2023г. Цымболенко Д.С., заместителю 

директора по ВР. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Цымболенко Д.С 

заместителя директора. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 102                                                    А.А.Подберезина 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

 
Абидова Лидия Абдуппатаевна  

Аленикова Наталья Андреевна Кузьмина Юлия Алексеевна 
Анисимова Алла Юрьевна Кукушкин Александр Сергеевич 

Анфалов Сергей Вячеславович Ладенко Людмила Юрьевна 

Артемьева Евгения Сергеевна Легенза Дмитрий Васильевич 

Артюх Анна Константиновна Леошко Виктория Сергеевна 
Астафенко Ирина Борисовна Лесникова Елена Васильевна 

Багдасарова Галина Сергеевна Логинова Лариса Анатольевна 

Балашова Ольга Николаевна Луговенко Светлана Сергеевна 
Басова Елена Леонидовна Макаренко Ольга Анатольевна 

Белогурова Людмила Ивановна Макеева Алена Николаевна 

Бережная Наталья Николаевна Малкова Любовь Владимировна 
Благодурова Екатерина Викторовна Маньковская Дарья Александровна 

Бонарт Светлана Семеновна Матвеева Елена Валерьевна 

Бондарев Виктор Сергеевич Мацора Любовь Александровна 

Бондарева Мария Алексеевна Мигулева Светлана Викторовна 
Бондаренко Кристина Дмитриевна Никитина Лариса Александровна 

Бореева Елена Романовна Никишина Полина Ярославовна 

Бочкарева Татьяна Александровна Нифаева Екатерина Владимировна 
Бузницкая Татьяна Ивановна Ободова Елена Эдуардовна 

Бутенко Ирина Николаевна Павлова Елена Сергеевна 

Волкова Евгения Александровна Павлюченко Вероника Александровна 
Волошина Юлия Петровна Панина Ксения Владимировна 

Гичко Татьяна Сергеевна Петрова Наталья Викторовна 

Глухова Наталья Владимировна Потарская Елена Николаевна 

Грабко Татьяна Павловна Пущина Анастасия Андреевна 
Григорьева Елена Ивановна Радич Анастасия Сергеевна 

Данелия Екатерина Андреевна Ракитин Владимир Алексеевич 

Данилина Ольга Павловна Ракитина Ирина Александровна 
Дарбинян Елизавета Григорьевна Река Людмила Ивановна 

Двизова Наталья Николаевна Речинская Наталья Владимировна 

Деркач Яна Александровна Родионова Инна Владимировна 

Дмитриева Светлана Николаевна Романова Любовь Владимировна 
Довбыш Ольга Юрьевна Рубан Анастасия Викторовна 

Дроздова Дарья  Петровна Румянцева Таисия Николаевна 

Дубовик Анастасия Валерьевна Сабинина Оксана Сергеевна 
Евдокимова Юлия Александровна Саранчева Юлия Владимировна 

Емельянова Лена Викторовна Сафонова Марина Викторовна 

Емельянова Светлана Сергеевна Сень Светлана Александровна 
Захарченко Анна Ивановна Сергеев Николай Александрович 

Зеленская Ирина Анатольевна Серикова Полина Геннадьевна 

Иванова Анна Леонидовна Сидорова Нонна Константиновна 

Иванцова Анна Юрьевна Силантьева Светлана Васильевна 
Казакова Дарья Александровна Синица Альвина Владимировна 

Казарян Сусанна Мамиконовна Смирнова Алевтина Васильевна 

Капранова Эльвира Муратовна Смыслина Екатерина Георгиевна 
Карапетян Софья Артуровна Стекольникова Диана Станисловна 

Картазаева Наталья Станиславовна Стекольникова Елена Витальевна 

Каюмова Динара Дамировна Степанова Людмила Васильевна 
Ковтун Светлана Николаевна Суворина Анна Борисовна 

Коктыш Ольга Викторовна Суздальцева Наталья Витальевна 

Колеса Дарья Романовна Суслова Екатерина Николаевна 

Колесник Яна Константиновна Сухомесова Анастасия Андреевна 
Корелина Елена Викторовна Ташкинова Оксана Викторовна 

Коробченко Зинаида Васильевна Ткаченко Светлана Владимировна 

Кошевая Диана Сергеевна Тургенева Елена Петровна 
Краснова Марина Николаевна 

Кузнецова Дарья Павловна 

Тыщенко Виталий Сергеевич 



 

  

Тыщенко Елена Анатольевна Шалыгина Ирина Владимировна 
Улитина Галина Сергеевна Шевченко Елена Александровна 

Филиппова Екатерина Владимировна Шевченко Наталья Ильинична 

Фонакова Элина Сергеевна Шестернева Ирина Анатольевна 
Харитонова Ольга Евгеньевна Шехова Тамара Павловна 

Хачатрян Агавник Арташовна  Юркина Лидия Анатольевна 

Цымболенко Сергей Александрович 
Цымболенко Дарья Сергеевна 

 

 

 
 

 

 
 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом директора школы  

от 16.10.2023г. № 857 «Об организации работы школы в 

период осенних каникул в 2023 – 2024 учебном году» 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

спортивно-массовых, культурно-просветительских, экскурсионных мероприятий 

во время осенних каникул в 2023 – 2024 учебном году 

 
Дата  

проведения 

 

Наименование мероприятия 
Место проведения Ответственный 

30.10.2023 Кинотеатр «Школьный глобус» 

 

Актовый зал Гомозова Ж.А 

Старшая вожатая 

31.10.2023 Спектакль «Спасите Леньку!» 

Краснодарский академический театр драмы 

имени М.Горького 

            Актовый зал Гомозова Ж.А 

Старшая вожатая 

 

01.11.2023 Физкультурно-оздоровительное мероприятие. 

Товарищеский матч по волейболу: команда 

учителей МАОУ СОШ №102 против команды 

учащихся 10-11 классов. 

 

Большой спортивный зал Учителя физической культуры 

02.11.2023 

 

Физкультурно-оздоровительное мероприятие. 

Товарищеский матч по баскетболу: команда 

учителей МАОУ СОШ №102 против команды 

учащихся 10-11 классов. 

 

Большой спортивный зал Учителя физической культуры 

03.11-04.11.2023 Онлайн-фотовыставка 

 «Кубань - территория единства!» 

Онлайн 

Публикация в сети 

телеграмм/ ВКонтакте 

Классные руководители 5-11 класса 

 

 

Заместитель директора           Д.С.Цымболенко



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом директора школы  

от 16.10.2023г. № 857 «Об организации работы 

школы в период осенних каникул в 2023 – 2024 

учебном году» 
 

ПЛАН-ГРАФИК 

работы членов ШВР во время осенних каникул 

в 2023 – 2024 учебном году 

 
№ 

п/п 

наименование 

мероприятия 

дата время 

проведения 

место 

проведения 

ответственный  

1. Посещение учащихся 

и семей, состоящих 

на всех видах 

профилактического 

учета 

30.10-

01.11.2023 

10.00 –

15.00 

По факту Цымболенко Д.С 

ЗВР 

Багдасарова Г.С. 

социальный 

педагог 

Ткаченко С.В. 

социальный 

педагог 

2. Заседание ШВР 02.11.2023 13.00-15.00 Кабинет 

воспитательной 

службы 

Цымболенко 

Д.С., ЗВР 

Сабинина О.С, 

ЗВР 

Капранова Э.М., 

социальный 

педагог 

Ткаченко С.В. 

социальный 

педагог 

Стрелкова А.Ю 

педагог-психолог 

Карабут Д.А. 

педагог-психолог 

Третьякова Н.В. 

педагог-психолог 

Гречин Е.Я. 

педагог-психолог 

Инспектор ОПДН 

(по 

согласованию) 

Классные 

руководители 

3. 

 

МО классных 

руководителей 1-11 

классов 

03.11.2023 11.00 – 

13.30 

Актовый зал Цымболенко 

Д.С., ЗВР 

Малкова Л.В. 

Румянцева Т.Н. 

председатель МО 

классных 

руководителей 1-

11 классов 



 

4. Индивидуальные 

консультации для 

родителей и 

учащихся 

По 

запросу 

родителей 

(в течение 

недели) 

  Багдасарова Г.С 

социальный 

педагог 

Ткаченко С.В. 

социальный 

педагог 

 

 

 

Заместитель директора                                                          Д.С.Цымболенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ

		2023-10-19T16:06:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 102 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ БОЧАРНИКОВА
	Я являюсь автором этого документа




